

**Устройство сплошного покрытия, а/
бетонного слоя на а/дороге - L642 (ул.В.
Чебанова, г.Тараклия**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 800 030,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,1100	34,10	276,551
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,8000	34,10	129,580
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,3500	34,10	250,635
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 079,9420	34,10	36 826,022
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	909,6000	34,10	31 017,360
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	10,0800	34,10	343,728
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,6000	34,10	190,960
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	454,8200	34,10	15 509,363
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7525	34,10	93,860
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	146,4040	34,10	4 992,377
Total manopera						89 630,41

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	70,7000	1 225,57	86 647,799
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 137,5600	1 225,57	2 619 729,409
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	3,0576	474,98	1 452,299
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	76,2000	474,98	36 193,476
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0108	474,98	5,130
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	45,4800	0,00	0,000
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1043	564,10	622,936
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2382 19,3040	0,00 141,73	0,000 2 735,955
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4120 1,2178	0,00 141,73	0,000 172,599
10.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,7866	564,10	443,721
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0035	3 370,36	11,796
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2613	3 370,36	880,675
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,7000	47,46	33,222
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,8400	0,00	0,000
15.	23203226000401	Bitum	t	7,2100	6 790,71	48 961,019
16.	2521302602011	Placa din beton	buc	8,0400	0,00	0,000
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 045,9600	1,60	11 273,536
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	106,6256 4,7000	0,00 1,60	0,000 7,520
19.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	443,3520	1,60	709,363
20.	2663102100000	Beton M200	m3	6,5280	998,57	6 518,665
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	108,5850 1,6646	791,85 998,57	85 983,032 1 662,220
22.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0120	871,05	10,453
23.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	2 425,0650	128,37	311 305,594

24.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,0200	541,67	1 094,173
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	242,5600	12,25	2 971,360
26.	2710703517201	Armatura	t	0,1600	12 250,00	1 960,000
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3500	15,00	5,250
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5600	15,00	8,400
29.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,1000	0,00	0,000
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,1000	0,00	0,000
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0350	0,00	0,000
32.	2875274200000	Capac cu rama	buc	16,4800	0,00	0,000
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2100	15,00	3,150
34.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	223,4592	23,68	5 291,514
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,0734	23,68	356,937
Total materiale de construcții						3 227 051,23

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	9,0000	11,38	102,420
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,0000	236,47	236,470
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0375	43,24	1,621
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1763 2,6450	236,47 332,28	41,690 878,881
5.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	41,1800	305,04	12 561,547
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,1000	182,79	383,859
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0288 2,5200	0,00 263,33	0,000 663,592
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	119,7640	250,56	30 008,068
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0918 132,8440	20,71 250,56	1,901 33 285,393
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	9,3100	205,68	1 914,881
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,8966	205,68	1 212,813
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	119,7640	317,01	37 966,386
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,8500	182,36	1 066,806
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,9080 10,9710	170,29 207,94	324,913 2 281,310
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0288	263,33	7,584
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,0800	263,33	284,397
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9600	20,71	19,882
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0912	11,38	1,038
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	34,2870	20,71	710,084
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4000	0,00	0,000
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	41,1800	236,05	9 720,539
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	41,5905	330,76	13 756,474
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	49,0818	249,48	12 244,927
Total utilaje de construcții						159 677,45

Total	Lei	3 476 359,09
Соц.мед страх	22,5 %	20 166,84
Итого		3 496 525,93
накладные расходы	10 %	349 652,59
Итого		3 846 178,52
прибыль	4 %	153 847,13
Итого		4 000 025,65
НДС	20 %	800 005,14

Total deviz:

4 800 030,79

Intocmit

SA Drumuri Cahul

(funcția, semnătura)

Verificat

Consiliu Raional Taraclia

(funcția, semnătura)

